que lhe são conferidas pelo art. 70, inciso II, da Lei Orgânica municipal, submete à 
apreciação e votação desta Casa de Leia, o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial, na importância de 
R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais) na forma assim descrita: 

Parágrafo Único - O crédito aberto na forma do caput será coberto com recursos 
provenientes excesso de arrecadação na forma do anexo I; 

Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar, na